МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

28.03.2017 г.                                                                                                                    № 144
с. Усть-Тым

О    внесении    изменений и  дополнений

в       решение    Совета     Усть-Тымского

сельского поселения от 28.12.2016 г. № 139
«О бюджете муниципального образования

Усть-Тымское    сельское            поселение

на 2017 год».

         Заслушав внесенные дополнения и изменения  в бюджет на 2017 год представленный администрацией Усть-Тымского сельского поселения

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в бюджет Усть-Тымского сельского поселения (решение от 28.12.2016 г. № 139)

следующие дополнения и изменения.

Статью 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год;

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 17 150 812 рублей 14 копеек, в том числе налоговые и неналоговые  доходы в сумме 897 300 рублей 00 копеек;
2) общий объем расходов местного бюджета  в сумме 17 401 714 рублей  66 копеек;
3) размер дефицита местного бюджета составляет 250 902 рубля  52 копейки.
статью 5 изменить новой редакцией:

Утвердить

- объем поступлений доходов, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

-  распределение  бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  функциональной классификации расходов на 2017 год  согласно приложению № 6  к настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
-  утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

4. Приложения  № 5,6,7,10 изложены в новой редакции и приложены  к настоящему решению.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Усть-Тымского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                                    А.А.Сысолин

Приложение  № 5

                                                                                                                                            Утверждено    решением Совета

                                                                                                                                          Усть-Тымского сельского поселения

                                                                                                                                  от 28.03.2017г.№ 144

План доходов бюджета Усть-Тымского сельского поселения на 2017 г.

                                                                                                                                            в рублях
	Коды бюджетной

Классификации РФ
	НАИМЕНОВАНИЕ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	План

годовой

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы  налоговые и неналоговые
	897 300,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль доходы
	270 000,00

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	270 000,00

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары, (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	343 000,00

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	136 000,00

	1 03 02240 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 000,00

	1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	224 000,00

	1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-18 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	48 300,00

	1 06 01030 10 0000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	42 300,00

	1 06 06033 10 0000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	6 000,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	11 000,00

	1 08 04020 01 1 000 110
	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11 000,00

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	202 000,00

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5 580,00

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	116 420,00

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	80 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	23 000,00

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 253 512,14

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 975 200,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3 019 900,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 600,00

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10 267 700,00

	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	8,23

	2 19 60010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-123 896,09

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	17 150 812,14

                                                                                                                                    Приложение № 6

                                                                                                                     Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 28.03.2017 г. № 144
Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам

классификации расходов бюджета  муниципального образования

Усть-Тымское сельское поселение на 2017 год
	КФСР
	Наименование разделов и подразделов

классификации расходов бюджета
	Ассигнования на

2017 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 468 634,66

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	731 200,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 616 211,66

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	95 000,00

	0111
	Резервный фонд
	0,00

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	17 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 678,00

	0200
	Национальная оборона
	114 600,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	114 600,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	14 400,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	14 400,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	541 000,00

	0409
	Строительство и содержание  автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах  городских округов и поселений в рамках  благоустройства
	        343 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	        198 000,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9 864 900,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	487 800,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 950 500,00

	0503
	Благоустройство
	        426 600,00

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	3 200,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	3 200,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 259 600,00

	0801
	Культура
	2 259 600,00

	1100
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	135 380,00

	1101
	Спорт и физическая культура
	135 380,00

	ВСЕГО:
	17 401 714,66

                                                                                                                            Приложение 7
Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 28.03.2017 г. № 144
Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам  классификации расходов бюджета  в ведомственной структуре  расходов бюджета муниципального образования  Усть-Тымское сельское поселение на 2017 год
	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования 2017 года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	4 468 634,66

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102
	99 0 01 00000

	731 200,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0102
	99 0 01 00203

	731 200,00

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	99 0 01 00203

	731 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	121
	561 600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	99 0 01 00203
	129
	169 600,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	99 0 00 02106
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	3 616 211,66

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0104
	99 0 01 00000

	3 616 211,66

	Центральный аппарат
	901
	0104
	99 0 01 00204

	3 616 211,66

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	121
	1 987 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	99 0 01 00204
	129
	599 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	99 0 01 00204
	122
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	99 0 01 00204
	244
	959 854,66

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	852
	10 000,00

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	99 0 01 00204
	853
	1 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	901
	0107

	95 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	901
	0107
	99 0 01 00000

	95 000,00

	Специальные расходы
	901
	0107
	99 0 00 02003
	880
	95 000,00

	Резервный фонд ГО и ЧС
	901
	0111
	99 0 00 00705

	17 000,00

	Резервные средства
	901
	0111
	99 0 00 00705
	870
	17 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113
	99 0 00 09203
	853
	2 678,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	901
	0200

	114 600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	0748251180
	121,129
	114 600,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	       14 400,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	0309

	14 400,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	901
	0309
	99 0 00 02181

	14 400,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	901
	0309
	99 0 00 02181

	14 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0309
	99 0 00 02181
	244
	14 400,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	901
	0400

	541 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	198 000,00

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	99 0 00 06002

	343 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	9 864 900,00

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	487 800,00

	Поддержка жилищное хозяйства
	901
	0501
	99 0 00 03902

	487 800,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	99 0 00 03902

	487 800,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0501
	99 0 00 03902
	243
	487 800,00

	Коммунальное хозяйства
	901
	0502

	8 950 500,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	99 0 00 03915

	46 900,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	99 0 00 03915

	46 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0502
	99 0 00 03915
	244
	46 900,00

	Компенсация местным бюджетам расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	04 4 83 40120

	8 903 600,00

	Субсидия юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	04 4 83 40120
	810
	8 903 600,00

	Благоустройство
	901
	0503

	426 600,00

	Благоустройство
	901
	0503
	99 0 00 60000

	426 600,00

	Уличное освещение
	901
	0503
	99 0 00 06001

	190 540,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	99 0 00 06001
	244
	190 540,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	901
	0503
	99 0 00 06005

	143 660,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0503
	99 0 00 06005
	244
	143 660,00

	Благоустройство (свалки)
	901
	0503
	99 0 00 06005

	92 400,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	901
	0700

	3 200,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	901
	0707

	3 200,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	901
	0707
	99 0 00 04310

	3 200,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	901
	0707
	99 0 00 04310

	3 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0707
	99 0 00 04310
	244
	3 200,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	2 259 600,00

	Культура
	901
	0801

	2 259 600,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409

	1 171 900,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	111
	672 790,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	0801
	99 0 00 04409
	119
	203 198,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	99 0 00 04409
	112
	20 516,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	99 0 00 04409
	244
	291 384,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	99 0 00 04409
	853
	1 012,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район»
	901
	0801
	10 0 00 00000

	1 070 700,00

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	0218140650

	1 012 000,00

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
	901
	0801
	0218140660

	58 700,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	901
	1100

	135 380,00

	Трансферты бюджетам поселений на обеспечение условий развития  физической культуры и массового спорта
	901
	1101
	08 1 80 40310

	95 400,00

	Расходы по вопросам местного значения
	901
	1101
	08 1 80 40310

	31 300,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	1101
	08 1 80 40310
	111
	79 966,67

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	1101
	08 1 80 40310
	119
	24 113,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	1101
	08 1 80 40310
	244
	31 300,00

	Итого:

	17 401 714,66

   Приложение № 10
Утверждено  решением Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 28.03.2017 г. № 144
Источники

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

 Усть-Тымское сельское поселение на 2017 год

	Наименование источника
	 Сумма на 2017 год

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-250 902,52